D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

43
8,

 1
2

de
 m

ai
o

de
 2

02
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 550 - PGJ/SG

Autoriza o afastamento dos servidores
ELBER FERREIRA MARQUES, matrícula
2933, e TIAGO ARAÚJO BORGES,
matrícula 4919, para participarem da ação de
treinamento "Desafios práticos para a
aplicação da Lei nº 14/133/2021", que
ocorrerá no período de 16 a 18 de maio de
2023, em Recife/PE.

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno,
considerando a delegação dada pela Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o disposto no
SEI nº 19.04.3293.0021847/2023-19;

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o afastamento dos servidores ELBER FERREIRA MARQUES,

matrícula 2933, e TIAGO ARAÚJO BORGES, matrícula 4919, para participarem da ação de
treinamento "Desafios práticos para a a aplicação da Lei nº 14/133/2021", que ocorrerá no período de 16 a
18 de maio de 2023, em Recife/PE.

Art. 2º O afastamento dar-se-á com ônus de diárias e passagens para o MPDFT.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)
CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretário(a)-Geral Adjunto(a), em
11/05/2023, às 15:43, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0279559 e o código
CRC F9AC9678.

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

43
8,

 1
2

de
 m

ai
o

de
 2

02
3.

19.04.3293.0021847/2023-19 0279559v2